Associacao de Natacao do Norte de Portugal
Torneio Ano Novo - Infantis e Juvenis

www.annp.pt

1 - Sabado, 26 de Janeiro de 2013

26-01-2013 - 15:30

Prova 1 Masc., 400m Livres 13 - 16 anos
26-01-2013 - 15:30 COPIDOURO - Copia e Artigos de Reproducéo, Lda Resultados
Recorde Regional 25m Absoluto 3:45.58 Fabio Manuel, PEREIRA FPN Istanbul (TUR) 10-12-2009
Recorde Regional 25m Inf B 4:26.90 Joao Claudio, SOUSA GESP Felgueiras 08-04-2006
Recorde Regional 25m Inf A 4:13.70 Rui Paulo, BORGES FCP Antas 25-07-1981
Recorde Regional 25m Juv B 4:06.60 Luis Miguel, MONTEIRO FCP Lousada 28-02-1998
Recorde Regional 25m Juv A 3:59.35 Rui Filipe, COSTA VSC Caldas da Rainha 01-12-2006
Pontos: FINA 2012
Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final Pts Obs
Infantis
1. Hugo Gabriel, MORAIS M 108637 00 Famalicdo 4:38.71 444
50m: 31.82 31.82 150m: 1:42.01 35.25 250m: 2:52.35 35.15 350m: 4:03.55 35.66
100m: 1:06.76 34.94 200m: 2:17.20 35.19 300m: 3:27.89 35.54 400m: 4:38.71 35.16
2. Mateus Ribeiro, CARVALHO M 119635 99 Famalicéao 4:39.83 439
50m: 31.00 31.00 150m: 1:42.25 36.16 250m: 2:54.16 35.46 350m: 4:05.18 35.65
100m: 1:06.09 35.09 200m: 2:18.70 36.45 300m: 3:29.53 35.37 400m: 4:39.83 34.65
3. Daniel Queiros, CRUZ M 104694 99 CNMaia 4:41.32 432
50m: 31.43 31.43 150m: 1:42.81 36.62 250m: 2:55.96 36.16 350m: 4:08.24 35.74
100m: 1:06.19 34.76 200m: 2:19.80 36.99 300m: 3:32.50 36.54 400m: 4:41.32 33.08
4. Nuno Henrique, GUIMARAES M 119147 99 Valongo 4:42.62 426
50m: 31.79 31.79 150m: 1:41.90 35.84 250m: 2:54.44 35.88 350m: 4:07.56 36.60
100m: 1:06.06 34.27 200m: 2:18.56 36.66 300m: 3:30.96 36.52 400m: 4:42.62 35.06
5. Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 99 Lamas 4:44 57 417
50m: 32.89 32.89 150m: 1:44.89 36.72 250m: 2:58.16 36.49 350m: 4:11.20 36.60
100m: 1:08.17 35.28 200m: 2:21.67 36.78 300m: 3:34.60 36.44 400m: 4:44.57 33.37
6. Joao Silva, COSTA M 111101 99 CNMaia 4:44.86 416
50m: 30.70 30.70 150m: 1:42.49 36.61 250m: 2:56.09 36.94 350m: 4:09.58 36.70
100m: 1:05.88 35.18 200m: 2:19.15 36.66 300m: 3:32.88 36.79 400m: 4:44.86 35.28
7. Joao Paulo, CORREIA M 110481 99 Porto 4:46.88 407
50m: 32.42 32.42 150m: 1:44.62 36.47 250m: 2:58.72 37.13 350m: 4:13.14 37.40
100m: 1:08.15 35.73 200m: 2:21.59 36.97 300m: 3:35.74 37.02 400m: 4:46.88 33.74
8. Tiago Silva, SOARES M 108287 99 Porto 4:47.02 407
50m: 32.03 32.03 150m: 1:43.70 36.52 250m: 2:57.42 36.94 350m: 4:12.37 37.27
100m: 1:07.18 35.15 200m: 2:20.48 36.78 300m: 3:35.10 37.68 400m: 4:47.02 34.65
9. Jose Pedro, FREITAS M 111446 00 AquaBrito 4:48.64 400
50m: 31.00 31.00 150m: 1:42.33 36.23 250m: 2:57.22 37.73 350m: 4:12.75 37.64
100m: 1:06.10 35.10 200m: 2:19.49 37.16 300m: 3:35.11 37.89 400m: 4:48.64 35.89
10. Ricardo Andre, PINTO M 120264 99 Gespacos 4:49.17 398
50m: 32.16 32.16 150m: 1:43.87 36.56 250m: 2:57.83 37.31 350m: 4:12.67 37.62
100m: 1:07.31 35.15 200m: 2:20.52 36.65 300m: 3:35.05 37.22 400m: 4:49.17 36.50
11. Jose Paulo, GOMES M 108296 99 Felgueiras 4:49.45 397
50m: 31.51 31.51 150m: 1:43.74 36.68 250m: 2:58.71 37.50 350m: 4:14.27 37.59
100m: 1:07.06 35.55 200m: 2:21.21 37.47 300m: 3:36.68 37.97 400m: 4:49.45 35.18
12. Gabriel Filipe, PEREIRA M 116941 99 Lamas 4:49.73 396
50m: 30.73 30.73 150m: 1:42.90 37.03 250m: 2:58.35 37.63 350m: 4:14.19 38.30
100m: 1:05.87 35.14 200m: 2:20.72 37.82 300m: 3:35.89 37.54 400m: 4:49.73 35.54
13. Goncalo Oliveira, CABRAL M 118367 99 Leixdes Sport Clube 4:50.66 392
50m: 31.86 31.86 150m: 1:43.42 36.77 250m: 2:58.02 37.58 350m: 4:13.19 37.47
100m: 1:06.65 34.79 200m: 2:20.44 37.02 300m: 3:35.72 37.70 400m: 4:50.66 37.47
14. Diogo Barbosa, NUNES M 110529 00 Fluvial Portuense 4:51.01 390
50m: 32.91 32.91 150m: 1:45.88 37.01 250m: 3:01.03 37.65 350m: 4:15.16 36.93
100m: 1:08.87 35.96 200m: 2:23.38 37.50 300m: 3:38.23 37.20 400m: 4:51.01 35.85
15. Elmano Madail, COSTA M 118322 99 Vitéria Sport Clube 4:51.41 389
50m: 32.59 32.59 150m: 1:44.82 36.49 250m: 2:59.22 37.42 350m: 4:14.41 38.06
100m: 1:08.33 35.74 200m: 2:21.80 36.98 300m: 3:36.35 37.13 400m: 4:51.41 37.00
16. Diogo Pereira, SANTOS M 104483 99 Porto 4:52.79 383
50m: 31.50 31.50 150m: 1:45.57 37.62 250m: 3:00.76 37.61 350m: 4:16.97 38.73
100m: 1:07.95 36.45 200m: 2:23.15 37.58 300m: 3:38.24 37.48 400m: 4:52.79 35.82
17. Tomas Pimentel, BORGES M 112140 00 Porto 4:56.41 369
50m: 31.41 31.41 150m: 1:47.86 39.67 250m: 3:05.32 37.99 350m: 4:20.54 37.26
100m: 1:08.19 36.78 200m: 2:27.33 39.47 300m: 3:43.28 37.96 400m: 4:56.41 35.87
18. Nuno Correia, SOUSA M 110484 00 Porto 4:57.94 364
50m: 33.19 33.19 150m: 1:47.63 37.56 250m: 3:04.34 38.35 350m: 4:20.78 38.46
100m: 1:10.07 36.88 200m: 2:25.99 38.36 300m: 3:42.32 37.98 400m: 4:57.94 37.16
19. Joao Pedro, PINTO M 106274 99 Fluvial Portuense 5:00.06 356
50m: 31.96 31.96 150m: 1:47.46 37.63 250m: 3:04.40 38.94 350m: 4:22.40 39.01
100m: 1:09.83 37.87 200m: 2:25.46 38.00 300m: 3:43.39 38.99 400m: 5:00.06 37.66
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Prova 1, Masc., 400m Livres, Infantis

Lugar Nome Sexo Licenca Ano Clube Tempo Final Pts Obs
20. Joao Miguel, GOMES M 117401 99 Fluvial Portuense 5:01.36 351
50m: 33.71 33.71 150m: 1:49.22 38.54 250m: 3:06.36 38.21 350m: 4:23.78 38.69
100m: 1:10.68 36.97 200m: 2:28.15 38.93 300m: 3:45.09 38.73 400m: 5:01.36 37.58
21. Diogo Moreno, BASTOS M 108285 00 Fluvial Portuense 5:03.56 344
50m: 34.11 34.11 150m: 1:50.30 38.76 250m: 3:08.05 38.89 350m: 4:25.94 38.80
100m: 1:11.54 37.43 200m: 2:20.16 38.86 300m: 3:47.14 39.09 400m: 5:03.56 37.62
22. Rui Pedro, FERREIRA M 103050 99 Felgueiras 5:03.81 343
50m: 34.10 34.10 150m: 1:50.61 38.86 250m: 3:08.85 39.17 350m: 4:27.74 39.30
100m: 1:11.75 37.65 200m: 2:29.68 39.07 300m: 3:48.44 39.59 400m: 5:03.81 36.07
23.  Bruno Miguel, SOUSA M 124184 00 Leixdes Sport Clube 5:07.89 330
50m: 33.60 33.60 200m: 2:30.60 1:18.96 400m: 5:07.89 1:18.85
100m: 1:11.64 38.04 300m: 3:49.04 1:18.44
24. Jose Manuel, FERNANDES M 112188 99 Vitoria Sport Clube 5:08.56 327
50m: 35.58 35.58 150m: 1:53.50 39.72 250m: 3:12.89 39.55 350m: 4:31.80 39.19
100m: 1:13.78 38.20 200m: 2:33.34 39.84 300m: 3:52.61 39.72 400m: 5:08.56 36.76
25. Afonso Ribeiro, COUTO M 111102 99 CNMaia 5:08.76 327
50m: 31.74 31.74 150m: 1:48.39 39.26 250m: 3:08.84 41.00 350m: 4:29.65 39.77
100m: 1:09.13 37.39 200m: 2:27.84 39.45 300m: 3:49.88 41.04 400m: 5:08.76 39.11
26. Albino Manuel, GONCALVES M 123698 99 Vitoria Sport Clube 5:09.01 326
50m: 33.77 33.77 150m: 1:51.23 39.74 250m: 3:10.04 38.93 350m: 4:30.05 40.57
100m: 1:11.49 37.72 200m: 2:31.11 39.88 300m: 3:49.48 39.44 400m: 5:09.01 38.96
27. Rui Alexandre, RAMOS M 111744 00 Porto 5:09.80 323
50m: 33.75 33.75 150m: 1:50.82 39.15 250m: 3:10.40 39.66 350m: 4:29.24 38.29
100m: 1:11.67 37.92 200m: 2:30.74 39.92 300m: 3:50.95 40.55 400m: 5:09.80 40.56
28. Goncalo Carqueja, COELHO M 108181 99 Porto 5:11.75 317
50m: 35.16 35.16 150m: 1:53.24 39.73 250m: 3:12.78 39.58 350m: 4:32.63 40.14
100m: 1:13.51 38.35 200m: 2:33.20 39.96 300m: 3:52.49 39.71 400m: 5:11.75 39.12
29. Daniel Jose, DUARTE M 118897 00 LeixBes Sport Clube 5:12.10 316
50m: 34.08 34.08 150m: 1:51.16 39.16 250m: 3:11.62 40.30 350m: 4:32.47 40.81
100m: 1:12.00 37.92 200m: 2:31.32 40.16 300m: 3:51.66 40.04 400m: 5:12.10 39.63
30. Goncalo Pizarro, BERNARDINO M 116652 99 Fluvial Portuense 5:27.59 273
50m: 34.97 34.97 150m: 1:57.75 42.51 250m: 3:24.12 42.96 350m: 4:48.06 41.90
100m: 1:15.24 40.27 200m: 2:41.16 43.41 300m: 4:06.16 42.04 400m: 5:27.59 39.53
Juvenis
1. Vitor Joao, PEREIRA M 102545 97 LeixBes Sport Clube 4:10.23 614
50m: 29.08 29.08 150m: 1:32.32 31.93 250m: 2:36.31 31.80 350m: 3:39.20 31.64
100m: 1:00.39 31.31 200m: 2:04.51 32.19 300m: 3:07.56 31.25 400m: 4:10.23 31.03
2. Eduardo Salgado, RAMOS M 106796 97 Porto 4:12.19 600
50m: 29.25 29.25 150m: 1:32.89 32.09 250m: 2:38.14 33.12 350m: 3:42.38 31.96
100m: 1:00.80 31.55 200m: 2:05.02 32.13 300m: 3:10.42 32.28 400m: 4:12.19 29.81
3. Joao Luis, TRAVANCA M 104716 97 Porto 4:14.42 584
50m: 29.52 29.52 150m: 1:32.89 31.88 250m: 2:37.57 32.26 350m: 3:42.49 32.67
100m: 1:01.01 31.49 200m: 2:05.31 32.42 300m: 3:09.82 32.25 400m: 4:14.42 31.93
4. Joao Miguel, FERREIRA M 103044 97 Felgueiras 4:14.86 581
50m: 29.00 29.00 150m: 1:33.36 32.25 250m: 2:38.03 32.46 350m: 3:43.32 32.68
100m: 1:01.11 32.11 200m: 2:05.57 32.21 300m: 3:10.64 32.61 400m: 4:14.86 31.54
5. Goncalo Miguel, NOGUEIRA M 104471 98 Porto 4:16.10 573
50m: 28.67 28.67 150m: 1:32.21 32.05 250m: 2:37.49 32.57 350m: 3:43.22 33.03
100m: 1:00.16 31.49 200m: 2:04.92 32.71 300m: 3:10.19 32.70 400m: 4:16.10 32.88
6. Joao Costa, FERREIRA M 119632 98 Famalicdo 4:20.93 542
50m: 30.13 30.13 150m: 1:35.74 33.19 250m: 2:42.58 33.59 350m: 3:49.70 33.39
100m: 1:02.55 32.42 200m: 2:08.99 33.25 300m: 3:16.31 33.73 400m: 4:20.93 31.23
7. Joao Carlos, SILVA M 108379 98 Famalicdo 4:20.95 542
50m: 30.03 30.03 150m: 1:35.62 33.25 250m: 2:42.49 33.69 350m: 3:49.02 33.11
100m: 1:02.37 32.34 200m: 2:08.80 33.18 300m: 3:15.91 33.42 400m: 4:20.95 31.93
8. Ivo Pinto, RIBEIRO M 108299 97 Felgueiras 4:21.31 539
50m: 30.34 30.34 150m: 1:35.85 32.84 250m: 2:42.43 33.15 350m: 3:48.94 33.01
100m: 1:03.01 32.67 200m: 2:09.28 33.43 300m: 3:15.93 33.50 400m: 4:21.31 32.37
9. Andre Goncalo, SANTOS M 104706 97 Leixdes Sport Clube 4:22.26 533
50m: 29.21 29.21 150m: 1:33.21 32.50 250m: 2:39.58 33.54 350m: 3:48.39 34.74
100m: 1:00.71 31.50 200m: 2:06.04 32.83 300m: 3:13.65 34.07 400m: 4:22.26 33.87
10. Simao Miguel, CAPITAO M 109596 97 Lamas 4:22.62 531
50m: 29.49 29.49 150m: 1:35.52 33.47 250m: 2:42.65 33.54 350m: 3:50.19 33.73
100m: 1:02.05 32.56 200m: 2:09.11 33.59 300m: 3:16.46 33.81 400m: 4:22.62 32.43
Artur Miguel, MARQUES M 102930 97 Leixdes Sport Clube 4:22.62 531
50m: 29.26 29.26 150m: 1:36.06 33.55 250m: 2:43.20 33.88 350m: 3:50.56 33.73
100m: 1:02.51 33.25 200m: 2:09.32 33.26 300m: 3:16.83 33.63 400m: 4:22.62 32.06
12. Flavio Dias, SILVA M 104455 97 Famalicdo 4:23.07 529
50m: 30.31 30.31 150m: 1:36.16 33.19 250m: 2:43.23 33.60 350m: 3:50.78 33.71
100m: 1:02.97 32.66 200m: 2:09.63 33.47 300m: 3:17.07 33.84 400m: 4:23.07 32.29
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Prova 1, Masc., 400m Livres, Juvenis

Lugar Nome Sexo Licenca Ano Clube Tempo Final Pts Obs

13. Diogo Miguel, COSTA M 110489 98 Porto 4:23.23 528

50m: 29.34 29.34 150m: 1:34.63 33.44 250m: 2:42.52 33.71 350m: 3:50.30 34.06

100m: 1:01.19 31.85 200m: 2:08.81 34.18 300m: 3:16.24 33.72 400m: 4:23.23 32.93
14. Pedro Goncalves, NETO M 102038 98 Porto 4:25.30 515

50m: 29.15 29.15 150m: 1:34.86 33.34 250m: 2:42.56 33.84 350m: 3:51.13 34.24

100m: 1:01.52 32.37 200m: 2:08.72 33.86 300m: 3:16.89 34.33 400m: 4:25.30 34.17
15. Joao Santos, MENDES M 111648 98 Leixdes Sport Clube 4:27.22 504

50m: 29.31 29.31 150m: 1:35.65 33.79 250m: 2:44.41 34.68 350m: 3:53.54 34.26

100m: 1:01.86 32.55 200m: 2:09.73 34.08 300m: 3:19.28 34.87 400m: 4:27.22 33.68
16. Leonardo Bom, PINTO M 120168 98 Leixdes Sport Clube 4:27.29 504

50m: 29.55 29.55 150m: 1:35.46 33.61 250m: 2:43.30 34.17 350m: 3:52.37 34.72

100m: 1:01.85 32.30 200m: 2:09.13 33.67 300m: 3:17.65 34.35 400m: 4:27.29 34.92
17. Marco Andre, FERNANDES M 103645 97 Gespacos 4:28.60 497

50m: 30.72 30.72 150m: 1:38.21 34.10 250m: 2:46.44 33.96 350m: 3:54.62 33.86

100m: 1:04.11 33.39 200m: 2:12.48 34.27 300m: 3:20.76 34.32 400m: 4:28.60 33.98
18. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 CNMaia 4:29.29 493

50m: 30.22 30.22 150m: 1:38.02 34.29 250m: 2:47.05 34.70 350m: 3:57.49 34.98

100m: 1:03.73 33.51 200m: 2:12.35 34.33 300m: 3:22.51 35.46 400m: 4:29.29 31.80
19. Pedro Manuel, SILVA M 104505 97 Ginasio Santo Tirso 4:30.66 485

50m: 30.07 30.07 150m: 1:37.00 33.98 250m: 2:45.69 34.50 350m: 3:56.57 35.44

100m: 1:03.02 32.95 200m: 2:11.19 34.19 300m: 3:21.13 35.44 400m: 4:30.66 34.09
20. Ruben Jose, MORIM M 107935 97 Fluvial Vilacondense 4:30.75 485

50m: 29.63 29.63 150m: 1:36.95 34.32 250m: 2:46.37 34.69 350m: 3:56.29 34.77

100m: 1:02.63 33.00 200m: 2:11.68 34.73 300m: 3:21.52 35.15 400m: 4:30.75 34.46
21. Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 98 Gespacos 4:30.93 484

50m: 30.31 30.31 150m: 1:38.78 34.39 250m: 2:48.02 34.40 350m: 3:57.19 34.45

100m: 1:04.39 34.08 200m: 2:13.62 34.84 300m: 3:22.74 34.72 400m: 4:30.93 33.74
22. Leandro Miguel, BAPTISTA M 102657 98 LeixBes Sport Clube 4:33.01 473

50m: 30.26 30.26 150m: 1:36.66 33.62 250m: 2:46.86 35.49 350m: 3:58.40 35.85

100m: 1:03.04 32.78 200m: 2:11.37 34.71 300m: 3:22.55 35.69 400m: 4:33.01 34.61
23. Luis Filipe, SOARES M 105615 98 Lamas 4:33.20 472

50m: 30.99 30.99 150m: 1:39.63 34.83 250m: 2:47.80 34.29 350m: 3:58.51 35.74

100m: 1:04.80 33.81 200m: 2:13.51 33.88 300m: 3:22.77 34.97 400m: 4:33.20 34.69
24. Joao Alberto, GONDAR M 111545 98 Fluvial Vilacondense 4:34.07 467

50m: 29.82 29.82 150m: 1:37.47 34.53 250m: 2:47.27 35.20 350m: 3:58.16 35.60

100m: 1:02.94 33.12 200m: 2:12.07 34.60 300m: 3:22.56 35.29 400m: 4:34.07 35.91
25. Pedro Nuno, VIEIRA M 106742 98 Valongo 4:35.01 463

50m: 30.31 30.31 150m: 1:38.52 34.66 250m: 2:48.05 34.82 350m: 3:50.34 36.28

100m: 1:03.86 33.55 200m: 2:13.23 34.71 300m: 3:23.06 35.01 400m: 4:35.01 35.67
26. Jose Ricardo, SOUSA M 105759 97 Lousada 4:36.82 454

50m: 30.19 30.19 150m: 1:39.86 35.57 250m: 2:51.40 35.66 350m: 4:02.45 35.52

100m: 1:04.29 34.10 200m: 2:15.74 35.88 300m: 3:26.93 35.53 400m: 4:36.82 34.37
27. Jose Pedro, SAMPAIO M 108295 98 Felgueiras 4:37.51 450

50m: 30.77 30.77 150m: 1:38.54 34.19 250m: 2:48.78 35.69 350m: 4:01.50 36.61

100m: 1:04.35 33.58 200m: 2:13.09 34.55 300m: 3:24.89 36.11 400m: 4:37.51 36.01
28. Bernardo Francisco, PEDROSO M 105206 97 Valongo 4:39.47 441

50m: 30.59 30.59 150m: 1:39.82 35.21 250m: 2:51.08 35.75 350m: 4:03.85 36.59

100m: 1:04.61 34.02 200m: 2:15.33 35.51 300m: 3:27.26 36.18 400m: 4:39.47 35.62
29. Ricardo David, SILVA M 103049 97 Felgueiras 4:40.26 437

50m: 30.18 30.18 150m: 1:40.12 35.55 250m: 2:51.36 35.81 350m: 4:03.76 36.82

100m: 1:04.57 34.39 200m: 2:15.55 35.43 300m: 3:26.94 35.58 400m: 4:40.26 36.50
30. Joao Paulo, SILVA M 104712 97 Gespacos 4:41.97 429

50m: 32.00 32.00 150m: 1:42.06 35.41 250m: 2:54.05 36.28 350m: 4:06.22 35.98

100m: 1:06.65 34.65 200m: 2:17.77 35.71 300m: 3:30.24 36.19 400m: 4:41.97 35.75
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2 - Domingo, 27 de Janeiro de 2013

27-01-2013 - 9:00

Prova 9 Masc., 100m Costas 13 - 16 anos
27-01-2013 - 9:30 COPIDOURO - Copia e Artigos de Reproducéo, Lda Resultados
Recorde Regional 25m Absoluto 54.10 Adriano Miguel, NIZ CFV Silves 21-12-2007
Recorde Regional 25m Inf B 1:05.14 Adelino Emanuel, GAITEIRO LSC Matosinho 18-05-2002
Recorde Regional 25m Inf A 1:01.37 Andre Goncalo, SANTOS LSC Viseu 11-03-2011
Recorde Regional 25m Juv B 1:00.21 Tiago Manuel, TEIXEIRA ADF Pacos de Ferreira 04-03-2011
Recorde Regional 25m Juv A 57.41 Adriano Miguel, NIZ CFV Algés 17-05-2002
Pontos: FINA 2012
Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final Pts Obs
Infantis
1. Daniel Queiros, CRUZ M 104694 99 CNMaia 1:08.17 370
50m: 32.98 32.98 100m: 1:08.17 35.19
2. Gabriel Filipe, PEREIRA M 116941 99 Lamas 1:09.11 355
50m: 33.04 33.04 100m: 1:09.11 36.07
3. Pedro Miguel, FERNANDES M 110494 99 Vitéria Sport Clube 1:09.32 351
50m: 32.86 32.86 100m: 1:09.32 36.46
4. Joao Silva, COSTA M 111101 99 CNMaia 1:09.36 351
50m: 33.40 33.40 100m: 1:09.36 35.96
5. Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 99 Lamas 1:10.17 339
50m: 34.85 34.85 100m: 1:10.17 35.32
6. Tiago Silva, SOARES M 108287 99 Porto 1:10.71 331
50m: 34.38 34.38 100m: 1:10.71 36.33
7. RuiJorge, MATIAS M 107735 99 Fluvial Vilacondense 1:11.38 322
50m: 35.12 35.12 100m: 1:11.38 36.26
8. Daniel Pereira, SILVA M 111055 00 Famalicédo 1:12.26 310
50m: 35.73 35.73 100m: 1:12.26 36.53
9. Afonso Ribeiro, COUTO M 111102 99 CNMaia 1:12.74 304
50m: 35.33 35.33 100m: 1:12.74 37.41
10. Joao Paulo, CORREIA M 110481 99 Porto 1:13.12 299
50m: 35.51 35.51 100m: 1:13.12 37.61
11. Joao Miguel, NUNES M 108104 00 Gespacos 1:13.17 299
50m: 36.12 36.12 100m: 1:13.17 37.05
12. Tiago Oliveira, BARBOSA M 121884 99 Lamas 1:13.91 290
50m: 36.02 36.02 100m: 1:13.91 37.89
13. Jose Ricardo, RIBEIRO M 108185 99 Porto 1:14.18 287
50m: 35.95 35.95 100m: 1:14.18 38.23
14. Joao Pedro, PINTO M 106274 99 Fluvial Portuense 1:15.00 277
50m: 36.15 36.15 100m: 1:15.00 38.85
15. Fernando Marcelo, ROCHA M 103952 99 Lamas 1:15.53 272
50m: 36.33 36.33 100m: 1:15.53 39.20
16. Nuno Correia, SOUSA M 110484 00 Porto 1:16.33 263
50m: 37.21 37.21 100m: 1:16.33 39.12
17. Rogerio Jose, MACHADO M 111057 00 Famalicdo 1:16.83 258
50m: 38.19 38.19 100m: 1:16.83 38.64
18. Jose Manuel, FERNANDES M 112188 99 Vitéria Sport Clube 1:17.36 253
50m: 37.87 37.87 100m: 1:17.36 39.49
19. Porfirio Braga, NUNES M 111552 00 Fluvial Vilacondense 1:17.54 251
50m: 37.96 37.96 100m: 1:17.54 39.58
20. Telmo Pereira, BRAGA M 117462 99 Famalicdo 1:18.10 246
50m: 38.36 38.36 100m: 1:18.10 39.74
21. Ricardo Jorge, TEIXEIRA M 116902 00 CNMaia 1:18.24 244
50m: 37.62 37.62 100m: 1:18.24 40.62
22. Afonso Manuel, BARBOSA M 111507 99 Felgueiras 1:18.64 241
50m: 38.09 38.09 100m: 1:18.64 40.55
23. Pedro Saraiva, SILVA M 111516 99 Fluvial Vilacondense 1:19.08 237
50m: 38.75 38.75 100m: 1:19.08 40.33
24. Helder Alberto, CARVALHO M 118321 99 Vitéria Sport Clube 1:20.07 228
50m: 39.27 39.27 100m: 1:20.07 40.80
25. Telmo Salgado, FERNANDES M 117419 99 Porto 1:20.08 228
50m: 38.68 38.68 100m: 1:20.08 41.40
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26. Diogo Barbosa, NUNES M 110529 00 Fluvial Portuense 1:20.21 227
50m: 39.04 39.04 100m: 1:20.21 41.17

27. Vasco Ferreira, COSTA M 110479 99 Porto 1:20.38 225
50m: 38.80 38.80 100m: 1:20.38 41.58

28. Nuno Filipe, LEITE M 108300 00 Felgueiras 1:20.40 225
50m: 38.60 38.60 100m: 1:20.40 41.80

29. Goncalo Gama, BRANDAO M 121475 00 Vitéria Sport Clube 1:20.51 224
50m: 38.82 38.82 100m: 1:20.51 41.69

30. Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 00 Felgueiras 1:20.54 224
50m: 39.14 39.14 100m: 1:20.54 41.40

31. Francisco Gama, BRANDAO M 121474 00 Vitéria Sport Clube 1:21.17 219
50m: 39.93 39.93 100m: 1:21.17 41.24

32. Joao Pedro, FARINHA M 126742 99 Vila de Este 1:21.29 218
50m: 39.02 39.02 100m: 1:21.29 42.27

33. Gabriel Mimoso, PEREIRA M 111514 99 Fluvial Vilacondense 1:21.49 216
50m: 40.22 40.22 100m: 1:21.49 41.27

34. Luis Miguel, REBELO M 121467 00 Fluvial Vilacondense 1:21.57 215
50m: 39.83 39.83 100m: 1:21.57 41.74

35. Diogo Pereira, SANTOS M 104483 99 Porto 1:21.69 215
50m: 39.18 39.18 100m: 1:21.69 42.51

36. Joao Jose, ALMEIDA M 121337 00 Porto 1:22.03 212
50m: 40.76 40.76 100m: 1:22.03 41.27

37. Goncalo Fernandes, VILARINHO M 126782 00 CNMaia 1:22.11 211
50m: 39.68 39.68 100m: 1:22.11 42.43

38. Bruno Miguel, PINTO M 121335 00 Porto 1:24.36 195
50m: 41.00 41.00 100m: 1:24.36 43.36

39. Rui Pedro, CUNHA M 116916 99 Felgueiras 1:24.82 192
50m: 40.40 40.40 100m: 1:24.82 44.42

40. Joao Manuel, SANTOS M 111323 99 Fluvial Vilacondense 1:24.93 191
50m: 41.86 41.86 100m: 1:24.93 43.07

41. Francisco Vilhena, COSTA M 111325 00 Fluvial Vilacondense 1:25.19 189
50m: 40.59 40.59 100m: 1:25.19 44.60

42. Andre Manada, SILVA M 126722 00 LeixBes Sport Clube 1:25.40 188
50m: 41.99 41.99 100m: 1:25.40 43.41

43. Ricardo Jose, FREITAS M 119653 00 Felgueiras 1:25.81 185
50m: 42.27 42.27 100m: 1:25.81 43.54

44, Andre Miguel, SANTOS M 118053 00 Fluvial Vilacondense 1:26.80 179
50m: 41.88 41.88 100m: 1:26.80 44.92

45. Goncalo Carneiro, ALMEIDA M 123846 99 Fluvial Vilacondense 1:26.89 178
50m: 42.18 42.18 100m: 1:26.89 44.71

46. Diogo Mota, CUNHA M 117343 99 AquaBrito 1:27.19 176
50m: 42.75 42.75 100m: 1:27.19 44.44

47. Afonso Fernandes, PEREIRA M 119160 00 CNMaia 1:28.20 170
50m: 42.00 42.00 100m: 1:28.20 46.20

48. Daniel Jose, ZAMITH M 122245 00 Vitéria Sport Clube 1:28.28 170
50m: 42.69 42.69 100m: 1:28.28 45.59

49. Joao Diogo, SOARES M 122731 00 Indiidiual Norte de Portugal 1:29.94 161
50m: 45.04 45.04 100m: 1:29.94 44.90

50. Goncalo Manuel, PAQUETE M 127101 99 Leixdes Sport Clube 1:30.43 158
50m: 42.76 42.76 100m: 1:30.43 47.67

51. Joao Xavier, CARDOSO M 110469 00 Lousada 1:31.15 154
50m: 44.10 44.10 100m: 1:31.15 47.05

